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 امروز در چهاردهمین شنبه امید 

و افتخار، تقاطع غیرهمسطح گزارش
بزرگراه شهید باقری با خیابان 
فرجام به بهره برداری می رسد. عاوه بر آن 
9پروژه دیگر در منطقه 4شهر تهران مورد 
بهره برداری قرار می گیرد تا مجموعا 10پروژه 
مدیریت شهری به سرانجام برسد. به گزارش 
همشهری، احداث تقاطع غیرهمسطح بزرگراه 
شهید باقری با خیابان فرجام برای تسهیل 
دسترسی محات شرق و غرب بزرگراه شهید 
باقری و کاهش ترافیک این بزرگراه از آبان ماه 99 
وارد فاز عملیاتی شده است. مراسم امروز با 
حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران برگزار 
می شود. درحالی که پل تقاطع باقری- فرجام با 
هدف ساماندهی ترافیک بزرگراه شهید باقری و 
به صورت یک پل رفت و برگشت احداث شده که 
شرق و غرب خیابان فرجام را از روی بزرگراه 
باقری به هم متصل می کند. معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران با تأیید این موضوع گفت:  »با 
گشایش پل تقاطع باقری- فرجام دیگر در این 

نقطه از بزرگراه شهید باقری خبری از ترافیک 
سنگین و تغییر مداوم لاین های حرکتی توسط 
خودروها نبوده و حذف دوربرگردان همسطح در 
محل تقاطع، نقش ترافیکی این بزرگراه شمالی- 
جنوبی را ارتقا خواهد داد.« عباس شعبانی ادامه 
داد: »گشایش این تقاطع عاوه بر کاهش 
2،7کیلومتری مسافت سفرهای درون شهری، 
سبب یک صرفه جویی قابل توجه در مصرف 
سوخت خواهد شد به گونه ای که منافع حاصل از 
این صرفه جویی، هزینه اجرای پروژه را ظرف 

مدت 2سال جبران خواهد کرد.«
 او عنوان کرد: »ضمنا این گشایش ترافیکی، 
طی یک بازه زمانی 10ساله از انتشار نزدیک به 
2300تن آلاینده در هوای پایتخت جلوگیری 
خواهد کرد. به این شاخص ها می توان کاهش 
قابل توجه زمان سفرهای درون شهری و 
برآوردهای ریالی حاصل از صرفه جویی در وقت 

شهروندان را نیز اضافه کرد.« 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درباره 
تاریخچه اجرای تقاطع غیرهمسطح باقری- 

فرجام توضیح داد: »پس از سپری شدن فاز 
مطالعاتی، فاز عملیاتی تقاطع غیرهمسطح 
بزرگراه شهید باقری با خیابان فرجام از آبان ماه 
1399 آغاز شد و پروژه مذکور با پیشرفت 40 
درصدی به دوره جدید مدیریت شهری تحویل 
شد. طوری که با تاش همکاران حوزه فنی و 
عمرانی در سطح منطقه 4 و نیز معاونت فنی و 
عمرانی، ۶0 درصد پیشرفت فیزیکی برای اتمام 
و امکان بهره برداری این پروژه در دوره جدید 
مدیریت شهری محقق شد و این پروژه به منظور 
تسهیل تردد شهروندان در شرق تهران امروز به 

بهره برداری می رسد.« 

9پروژه دیگر
9پروژه دیگر معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
تهران نیز امروز مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
عباس شعبانی درباره این پروژه ها گفت: 
»احداث 2 زمین چمن مصنوعی در محله 
خیابان 19۶ تهرانپارس و گلشن بنی هاشم، 
تعریض خیابان چمن آرا در بلوار بهار حکیمیه و 

همچنین اجرای 2.۵ کیلومتر ریفیوژ در محات 
شمیران نو و گلشن به منظور ایجاد فضایی امن 
برای عابران، از پروژه هایی است که روز شنبه 
افتتاح خواهند شد و آغاز و پایان این پروژه ها در 

دوره جدید مدیریت شهری بوده است.« 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران ادامه داد: 
»۵ مخزن ذخیره آب نیز در نقاط مختلف منطقه 
4 تهران ازجمله بوستان رسالت، خیابان ریحانی 
و دانشگاه امام حسین)ع( احداث شده اند که در 
حوزه آبیاری فضای سبز محات و صرفه جویی 
نسبت به روش های پیشین مؤثر خواهند بود.« 
او تأکید کرد: »متعهدیم تا به همت همکاران 
حوزه فنی و عمرانی شهرداری تهران، 90 پروژه 
عمرانی معطل مانده و متوقف شده در سطح 
مناطق را که عمر برخی از آنها به بیش از 20 
سال نیز می رسد، تا پایان سال به بهره برداری 
برسانیم. خروج این تعداد پروژه  از وضعیت 
باتکلیف و به سرانجام رساندن آنها، در بهبود 
ارائه خدمات فنی و عمرانی به شهروندان مؤثر 

خواهد بود.« 

کوتاهشدنمسیرشهروندانباتکمیلتقاطعها
در چهاردهمین شنبه افتخار و امید شهرداری، 10پروژه در منطقه 4تهران ازجمله تقاطع بزرگراه شهیدباقری- بلوار فرجام به بهره برداری می رسد

ورود مدیریت شهری به تدوین 
برنامه هفتم و بودجه کشور

رئیس شورای عالی استان ها از توافق با رئیس جمهور برای 
استفاده از ظرفیت مدیریت شهری و مشارکت شوراها در 
تدوین بودجه کشور خبر داد. پرویز سروری این مطلب را 
پنجشنبه، در نشست مشترک شهرداران کانشهرها و 

روسای شوراهای اسامی مراکز استان ها اعام کرد.
به گزارش همشهری، رئیس مجمع شهرداران کانشهرهای 
ایران هم در این نشست درباره برنامه هفتم توسعه کشور 
صحبت کرد و گفت: »برنامه هفتم باید بر مبنای همه 
ظرفیت های کشور تدوین و اجرایی شود و ظرفیت فراوان 

شوراها و شهرداری ها نیز در آن مورد توجه باشد.«
علیرضا زاکانی با بیان اینکه شهرداران و شوراهای شهر 
جایگاه مهمی برای تشدید خدمتگزاری در کشور دارند 
و باید نسبت به جایگاه خود آگاه باشند، عنوان کرد: 
»ضرورت دارد نوع نگاه ویژه ای نسبت به شهرداری ها 
در برنامه و بودجه1402 متجلی باشد و مواردی مانند 
ایجاد زمینه درآمدهای پایدار در شهرها و ثبات برای 
مدیریت شهری مورد توجه ویژه  قرار گیرد. همچنین در 
نظر گرفتن نقش آفرینی شوراها و شهرداری ها در حوزه 
فرهنگ، اقتصاد، اجتماع و سایر موارد لازم و ضروری است 
و باید ظرفیت آنها در مسیر رشد و شکوفایی کشور به کار 

گرفته شود.«

کارگروهی مشترک با وزارت کشور
همان طور که گفته شد پرویز سروری از توافق با 
رئیس جمهور درخصوص استفاده از ظرفیت های 
شهرداری ها و شوراها خبر داده است. اینطور که رئیس 
شورای عالی استان ها اعام کرده قرار شده برای این منظور 
کارگروهی با وزارت کشور تشکیل شود تا موارد مهم حوزه 
شهرداری ها و شوراها را در آن بررسی کنند. سروری گفت: 
»انجام پژوهش های لازم در زمینه تحقق آرمان شهر 
اسامی، ارسال بودجه کشور به شورای عالی استان ها، 
مشارکت شوراها در روند تدوین بودجه کشور و حضور 
نمایندگان شوراها در جلسات برنامه ریزی و تدوین بودجه 

از دیگر توافقاتی است که با رئیس جمهور انجام داده ایم.«

 سهم شهرداری ها از مالیات بر ارزش افزوده باید
 افزایش یابد 

رئیس مجمع مشورتی روسای شوراهای مراکز هم در 
نشست روز پنجشنبه بر تحقق مدیریت یکپارچه شهری 
تأکید کرد و گفت: »مدیریت یکپارچه یکی از نیازهای 
ضروری شوراهاست که در رفع برخی از معضات شهر 

اثرگذار است.«
 مهدی چمران، این مطلب را در کارگروه شوراهای اسامی 
مراکز استان ها که همزمان با نشست مشترک شهرداران 
کانشهرها و روسای شوراهای اسامی مراکز استان ها 
برگزار شد، بیان کرد و افزود: »مدیریت یکپارچه یکی از 
نیازهای ضروری شوراهاست که در رفع برخی از معضات 
شهر اثرگذار است، چراکه برخی از امور در دایره وظایف 
شورا و شهرداری نیست اما مردم این امور را از شهرداری 

مطالبه می کنند که انتظار درستی هم هست.«
او ادامه داد: »رسیدگی به وضعیت خانه های خالی موردی 
است که اگر به شهرداری سپرده شود نتیجه بهتری خواهد 
داد. ساماندهی معضل حاشیه نشینی و آسیب های اجتماعی 
نیز از وظایف ذاتی شهرداری نیست اما شهرداری می تواند 
با ورود به آن مؤثر عمل کند. مالیات بر ارزش افزوده رگ 
حیاتی شهرداری هاست که نباید توسط سایر نهادها کسر 

شود، بلکه سهم شهرداری از این مالیات باید اضافه شود.«

 محمد نقیب
 سرپرست معاونت امور فرهنگی و 
اجتماعی شرکت بهره برداری مترو

به مناسبت فرا رسیدن هفته بسیج، 
پایگاه مشاوره حقوقی یاوران عدالت با 
مشارکت معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه و سازمان بسیج 
حقوقدانان در متروی تهران برگزار 
می شود. این طرح با رویکرد پیشگیری از 
جرایم و آسیب ها و ارتقای سطح آگاهی 
حقوقی مسافران در کلانشهر زیرزمینی 
برپا و اجرا می شود. مشاوران ارشد و 
کارشناسان حقوقی در ایستگاه های 
میدان حضرت ولیعصر )عج(، میدان 
امام خمینی)ره(، میدان انقلاب اسلامی، 

شهدا و دروازه دولت مستقر هستند. 

 سیدجعفر تشکری هاشمی
 عضو شورای شهر تهران 

با استناد به بررسی های انجام شده، 
آلودگی غالب هوای تهران، ذرات 
معلق ريز 2.5 میکرون است. آلودگی 
غالب به این معناست که در بین انواع 
آلاینده های سطح شهر، آنچه باعث 
تشدید آلودگی هوا شده و کیفیت 
هوای شهر را به مرز هشدار رسانده، 
آن آلاینده آلودگی غالب است. بیش 
از ۸۰ درصد ذرات معلق اندازه گیری 
شده در هوای تهران، ناشی از منابع 
متحرکی مانند موتورسیکلت ها و 

خودروهای بنزینی و دیزلی است. 

نقل قول خبر

آثار نقاشی و تصویر سازی  آزاد و خلاقانه 
اجرا شده توسط هنرمندان منتخب با 
مضمون آزادی از آیتم های مرتبط با جام 
جهانی 2۰22 قطر در پایتخت به نمایش 
در آمد. سازمان زیباسازی شهر تهران با 
رویکرد بازآفرینی ارزش های فرهنگی 
به صورت تخصصی و سفارشی طی 
فراخوان طراحی، از 2۰نفر از هنرمندان 
حرفه ای شناخته شده، دعوت به 
عمل آورد و طی ورکشاپ برگزارشده 
در عمارت عین الدوله، آثار 1۰نفر از 
2۰هنرمند دعوت شده توسط اعضای 
شورای هنری و هیأت داوران   به مرحله 

اجرا درآمده است.

بهره برداری  شرکت  مدیرعامل 
متروی تهران و حومه گفت: »تعداد 
مسافر روزانه متروی تهران و حومه در 
آبان ماه سال جاری، رکورد سال های 
اخیر بهره برداری مترو را شکست و 
در 22 آبان ماه 1۴۰1 این میزان به رقم  
یک میلیون و 512هزار مسافر در روز 
رسید.« مسعود درستی ادامه داد: 
»امیدوارم که شاهد بهبود مستمر 
خدمات رسانی در متروی تهران و 
حومه باشیم. یکی از نقاط قوت متروی 
تهران امکان مدیریت زمان سفر در آن 
است، اما در بعضی مواقع به علت 
نقص فنی، حرکت قطارهای مترو 

دچار وقفه غالبا کوتاهی می شود.«
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عدد خبر

مدیریت شهری

وضعیتبهسازیمعابروضعیتاحداثتقاطعها
 11۰میلیون مترمربع مساحت معابر شهر تهران است.قرارداد احداث 1۰تقاطع با قرارگاه خاتم منعقد شده است.

596هزار تن آسفالت در 6ماهه ابتدای امسال تولید و پخش شده است.

شهرداری امسال توانسته از مرز 6۰۰ هزار تن در تولید و پخش عبور کند.

19۰هزار تن آسفالت در مناطق در پی اجرای طرح خدمت مناطق 22گانه 
اجرا و توزیع شد.

مناطق22گانه امسال به اندازه 5 بار آسفالت خیابان ولیعصر، به عرض 
16 متر آسفالت شدند.

معابر تهران از نظر روکش آسفالت با عقب ماندگی 1۰میلیون تنی 
روبه روست.

12تا 1۴تقاطع تا پایان سال آماده بهره برداری می شود.

2۰پروژه اصلاح تقاطع غیرهمسطح سال آینده انجام خواهد شد.

بیش از 75۰دستگاه پل دارد.

 66پل ساخته شده تا قبل از سال ۸1 نیاز به مقاوم سازی  و مرمت
 لحظه ای دارد.

1۴پروژه مقاوم سازی  پل پیش بینی شده که 7طرح امسال و 7طرح سال 
آینده تحویل داده می شود.

مشخصاتپلتقاطعغیرهمسطحباقری-فرجام
  یک پل صندوقه ای فلزی با عرشه بتنی

دارای 6پایه و 12ستون

487متر طول پل با احتساب شیب راهه های ورودی و خروجی

13متر عرض  -   2خط عبوری در هر یک از باندهای شمالی و جنوبی


